
فرهنگ و هنر

گــروه فرهنگ و هنــر -حمزه 
حیدری فر هنرمند مجســمه ساز که 
به عنوان یکی از  برگزیدگان ششمین 
دوره ســمپوزیوم مجسمه سازی در 
جزیره کیش معرفی شد درباره عناصر 
و ویژگی های اثر خود گفت: موضوع 
محوری که برای این سمپوزیوم در نظر 
گرفته شــده معماری ایرانی اسلامی 
است. اثری که من برای این سمپوزیوم 
در نظر گرفتم برگرفته از هندسه نقوش 
ایرانی بود که بیشتر برای تزئین بنا مورد 
استفاده قرار می گیرد. من با تغییر نگاه 

بــه این نقوش به صورت حجمی، در 
پی نمایش تازه ای از نقوش هستم که 
یک نمونه از آن، مجسمه ای است که 
در ســمپوزیوم کیش در حال ساخت 

آن هستم.
وی دربــاره تاثیر محل برگزاری 
این ســمپوزیوم بر فــرم نهایی اثرش 
توضیح داد: این مجســمه در قالبی به 
نام ســمپوزیوم، با تعریف مشخص 
خود، در حال ســاخت است و از آنجا 
که سمپوزیوم یک اتفاق پروسه محور 
است، تمام اتفاقاتی که در طول پروسه 

ساخت مجسمه رخ می دهد، از جمله 
محــل برگزاری ســمپوزیوم و مکان 
نصب مجســمه، تاثیر مستقیم بر اثر 

نهایی دارند.
این هنرمند مجسمه ساز در پاسخ 
به این ســوال که مجسمه های شهری 
و برگزاری ســمپوزیوم ها چه تاثیری 
در رونق گردشگری دارند گفت: این 
موضــوع، در دو بعُد تاثیر به ســزایی 
خواهــد داشــت؛ بعُــد اول در زمان 
ساخت مجسمه و اجرای سمپوزیوم، 
بــه عنوان یــک رویداد هنــری، که 

مخاطب می تواند در ارتباط مســتقیم 
با هنرمنــد و اثر هنری قرار بگیرد. در 
بعُد بعدی به عنوان محصول و نتیجه 
این ســمپوزیوم که برای ســال ها در 
قالب های مختلف ماندگار اســت و 
می تواند بــه عنوان مقصدی فرهنگی 
برای دوســت داران هنر، ایفای نقش 

کند.
رشــد  دربــاره  حیدری فــر 
سمپوزیوم های مجسمه سازی در طی 
سال های اخیر گفت: رشدی که به طور 
مشخص و بارز از سومین سمپوزیوم 
بین المللی مجسمه سازی تهران شروع 
شد تا به امروز غیر قابل انکار و تردید 
اســت، به خصوص متریال سنگ که 
این سال ها بیشــتر مورد استفاده قرار 
می گیرد. در بخش سمپوزیوم ها، هم 
از لحاظ کیفی و هم کمی، پیشــرفت 

کرده ایم.
وی ادامه داد: در آن ســمپوزیوم 
که برای اولین بار، سنگ برای ساخت 
مجســمه به طور جدی مورد استفاده 
قرار گرفت، فقــط چند نفر محدود، 
تجربــه کار کردن با ایــن ماده تقریبا 

فراموش شــده هنر معاصــر ایران را 
داشــتند اما حالا ده ها نفرحرفه ای از 
پس این متریال بر می آیند و این یعنی 
پیشــرفت. کما این که شاهدیم تعداد 
ســمپوزیوم ها بــا این مــاده در حال 

افزایش است.
حمــزه حیدری فر متولد ســال 
مــدرک  دارای  ۱۳۶۳ در کرمــان، 
کارشناسی مجسمه سازی از دانشگاه 
فردوســی مشــهد و عضــو انجمن 
مجسمه سازان ایران و همچنین عضو 
صندوق توســعه هنرهای تجســمی 

ایران است.
سمپوزیوم  ششــمین  برگزیده 
مجسمه ســازی بین المللی ســنگ 
در تهــران، برگزیده ششــمین بینال 
مجسمه سازی شــهری تهران، نصب 
یادمان وحــدت در مــوزه هنرهای 
مدرن در ویتنــام، برگزیده چهارمین 
دوره مجســمه های شهری در تهران 
در کنار ساخت و نصب مجسمه های 
متنوعی در شــهرهای مختلف ایران، 
 بخشــی از فعالیت هــای این هنرمند 

است.

مجسمه های شهری می توانند 
مقصد فرهنگی باشند

هنرمند مجسمه ساز در تشریح نقش مجسمه های شهری گفت: این آثار می توانند در ارتباط مستقیم 
با مخاطب قرار بگیرند و مقصد فرهنگی برای دوست داران هنر باشند.
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گــروه فرهنــگ و هنــر-  
موســیقیدان و نوازنده گیتار که در 
اولیــن دوره جشــنواره »هنر زنده 
 اســت« شــرکت کرده، گفت: باید 
در زنده نگه داشــتن هنر سهم داشته 
باشیم.جشــنواره »هنر زنده است« 
در حال برگزاری اســت و در شاخه 

موســیقی این جشــنواره هنرمندان 
صاحــب نامی حضــور دارند که به 

گرمی و رونق آن افزوده اند. 
علیرضــا اشــرف پور نوازنده 
گیتار و موسیقیدان ایرانی، آهنگساز، 
مــدرس و نوازنده  صاحب ســبک 
گیتار الکتریک، آکوستیک و فرتلس 

ایرانــی یکی از هنرمنــدان در این 
جشــنواره است که تاکنون دو آلبوم 
گل کو و شــیدایی را منتشر کرده و 
همکاری هــای متعددی بــا دیگر 
موزیســین های تاثیرگذار ایرانی از 
جمله پویا محمودی، امیرحســین 

تفرشی پور و...داشته است. 
قطعه  دســتان ایــن هنرمند در 
بخش نهایی نخستین دوره  جشنواره 
هنر زنده اســت پذیرفته شده است 
و ایــن هنرمنــد دربــاره  این قطعه 
توضیح داد: قطعه  دســتان متعلق به 
دوره ای اســت که موســیقی غربی 
درون ذهنم را از موســیقی فولکلور 
ایرانی جدا نمی کــردم؛ بنابراین در 

ســاختار این قطعــه حضور تعدیل 
 شده  دستگاه همایون قابل تشخیص 

است.
عنوان جشنواره  هنر زنده است 
مــن را ترغیب کــرد قطعه ای به نام 
دستان را با مضمون اصلی »وحدت« 
با شعری از مولانا برای این جشنواره 
ارســال کنم چون احســاس کردم 

بسیار مناسب است.
اشــرف پور در باره شــعر این 
قطعه گفــت: در این شــعر مولانا 
می فرمایــد »مگر مســتی نمی دانی 
که چــون زنجیرجنبانی/ ز مجنونان 

زندانی جهانی را بشورانی.« 
این آهنگســاز و نوزانده  گیتار 

بدون پرده تاکید کرد: قطعه  دســتان 
حدود سال های ۱۳۹۰ یا ۱۳۹۱ روی 
شعری از حضرت مولانا ساخته شده 
و متعلق به زمانی است که من خیلی 
موســیقی غربــی درون ذهنم را از 
موســیقی ایرانی و فولکلور مناطق 
مختلــف ایران جــدا نمی کردم؛ در 
ســاختار این قطعه به جز در بخش 
اول کروس هــا کــه یــک همایون 
تعدیل شــده قابل تشخیص است، 
بقیه  قطعه ترکیبی اســت از موسیقی 
غربــی و ایرانی کــه درون ذهن من 
با هم ترکیب شــده بودنــد. اخیرا 
قطعاتی می ســازم که این دو کاملا 
از هــم جدا هســتند امــا آن زمان 

 خیلی علاقه ای به جداســازی آن ها 
نداشتم. 

شعر همین چند بیت از حضرت 
مولانا اســت و از ابیات شعر چیزی 
حذف نشــده است و فقط بیت اول 

در انتها هم تکرار شده است.
ایــن نوازنــده  درخصــوص 
تکنیک مورد اســتفاده در این قطعه 
تاکید کرد: شــاید به لحاظ تکنیکی، 
کمــی تکنیک های تار و ســه تار در 
نواختن به کار رفته باشــد اما تکنیک 
غالب، ریتم پنج هشــتم غربی است 
که بســته به موقعیــت در جاهایی 
در کورس ها به ده شــانزدهم تغییر 
می کنــد و ایــن کار توســط من با 

 گیتار بدون پرده ) فرت لس(نواخته 
شد.

اشرف پور در خصوص جنس 
و رنــگ صدای ســاز در این قطعه 
یادآور شــد: به دلیل صدای انتخاب 
شــده برای گیتار، شاید کمی شما را 
به یاد آلترناتیــو راک های دهه ی ۹۰ 
میلادی بیندازد و از این جنبه شــاید 
برای بســیاری از هم سن و سال های 

من، نوستالژیک باشد.
وی در پایــان تصریــح کرد: 
نکته  نهایــی درخصوص این قطعه 
این اســت که کاملا  زنده ضبط شده 
است و هیچ گونه ادیت نشده، فقط با 
چند دوربین ضبط انجام شده و صدا 

به  همان صورت، روی ویرایشی از 
تصاویر قرار گرفته است.

اولیــن دوره  جشــنواره هنــر 
زنده اســت از دهم تا بیست و یکم 
اســفندماه ۱۳۹۹ در چهــار بخش 
ســینما، موســیقی، تئاتر و هنرهای 
دیجیتال به صورت برخط )آنلاین( 
و حضور محــدود در پردیس تئاتر 

باغ کتاب برگزار شد. 
و داوران بخش موســیقی این 
جشــنواره عبارتند از: احمد پژمان، 
محمدرضــا علیقلی، پیمان یزدانیان 
و حامد ثابت. دبیر بخش موســیقی 
جشــنواره هنر زنده اســت، فردین 

خلعتبری است.

گروه فرهنــگ و هنر- آلبوم 
»ماه یکشــنبه من« به آهنگســازی و 
نوازندگی آکاردئون مصطفی بیاتی و 
نوازندگی ویولن علیرضا چهره قانی 

پیش روی مخاطبان قرار گرفت.
»مــاه یکشــنبه مــن« عنــوان 
یکــی از تازه تریــن آثــار منتشــر 

شــده در فرآینــد تولیــد و فروش 
محصولات موســیقایی است که به 
 تازگی توســط نشــر و پخش جوان 

منتشر شد.
»غم ســفید«، »ماه یکشنبه من«، 
»ماه کامــل«، »قبل ترهــا«، »لیلی«، 
»آکاردئون تنها«، »بوســه«، »آشوب« 

اســامی قطعاتی هســتند که در این 
آلبــوم پیــش روی مخاطبــان قرار 
گرفته است.مصطفی بیاتی آهنگساز 
و نوازنــده آکاردئون، علیرضا چهره 
قانی نوازنــده ویولن، حامی حقیقی 
مهنــدس صدا، مهدیار جمشــیدی 
گرافیک و عکس عوامل اجرایی این 

اثر را تشکیل می دهند.
مصطفی بیاتی که طی سال های 
گذشــته با همراهی مهرداد مهدی و 
آسو کهزادی تجربه های متفاوتی در 
حوزه موســیقی را پشت سر گذاشته 
درباره این اثر نوشــته است:آلبوم ماه 
یکشنبه من مجموعه ای از احوالات 

و تجربه هــای ســال های اخیر من 
اســت که در آینه موسیقی پیشکش 

شما هنردوستان می شود. 
در ابتــدا آهنگســازی و تنظیم 
بســیاری از قطعات بــا کلام بود که 
بنا به دلایلــی مجال ارائه آن حاصل 
نشد.و در نهایت تصمیم بر این شد تا 

تمامی قطعات بی کلام و با محوریت 
آکاردئون و ویولن بازساخت و تنظیم 
شود و امروز بسیار سرفرازم از اینکه 
با یاری دســت مهر دوســتانم موفق 
بــه ارائه این آلبوم شــدم و صد البته 
امیدوارتر به درک بیشــتر و بهتر در 

آینده نزدیک.

گروه فرهنگ و هنر- با تصویب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، بهمن 
نامورمطلق به ریاست فرهنگستان هنر 

منصوب شد.
در جلســه اخیر شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی که عصر  سه شــنبه 
۱۹ اســفند ۱۳۹۹، با حضور حســن 
روحانــی، رئیس جمهــور و رئیس 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، برگزار 
شــد، بهمن نامورمطلق به عضویت 

پیوسته فرهنگســتان هنر درآمد و به 
مدت 4 سال به ریاست این فرهنگستان 
منصوب شد.بهمن نامورمطلق دارای 
مدرک کارشناسی ارشــد در رشــته 
زبان شناسی و رایانه، و دکتری در رشته 
ادبیات تطبیقی از دانشگاه بلزپاسکال 
در کلرمون ـ فرانسه است. او دانشیار 
دانشــکده ادبیــات و علوم انســانی 
دانشگاه شهید بهشتی است و مقالات 
و کتاب های متعــددی در زمینه های 

بینامتنیت، اسطوره شناسی، دانش های 
تطبیقی، نقد تکوینی هنر و ادبیات و... 
تألیف کرده است.نامورمطلق پیش تر 
در ســال های ۱۳8۱ تا ۱۳88 به عنوان 
دبیر و معاون پژوهشی فرهنگستان هنر 

فعالیت داشته است. 
او همچنیــن سِــمت معاونت 
هنرهای سنتی و صنایع دستیِ سازمان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی کشور، و معاونت پژوهشی خانه 

هنرمنــدان را در کارنامــه خود دارد.
نامورمطلق در حال حاضر سرپرستی 
دانشگاه هنرهای اسلامی ایرانی استاد 
فرشــچیان را بر عهده دارد.دو ســال 
قبل پس از مدیریت ۹ ساله علی معلم 
دامغانی، علیرضا اســماعیلی دو سال 
سرپرســتی این مجموعه را برعهده 
داشــت و در ابتدای تاســیس تا سال 
88، میرحسین موســوی رییس این 

مجموعه بود.

رییس فرهنگستان هنر تغییر کرد

گروه فرهنــگ و هنر -کتاب 
دیوید کاپرفیلد نوشــته چارلز دیکنز 
نویسنده کلاســیک انگلیسی است. 
دیکنز دیوید کاپرفیلد را در سال ۱8۵۰ 
و در دوران اوج پختگی آثار هنری اش 
نوشــته و درباره اش گفته است: »بین 

کتاب هایم، بهترینشان است.«
درباره ی کتاب :

چارلز دیکنز در کتاب محبوبش، 
دیوید کاپرفیلد ماجرای زندگی کسی 
را نوشته است که شخصیت محبوب 
او میــان همه ی کتاب هایش اســت. 
بســیاری از وقایع کتاب را از زندگی 
خودش الهام گرفته اســت و کتاب از 
جهات بســیاری به یک اتوبیوگرافی 
شــباهت دارد. دیوید کاپرفیلد شش 
ماه بعد از مرگ پدرش به دنیا میاید. با 
این حال تا هفت سالگی زندگی آرام و 
خوشی را در کنار مادر و خدمتکارشان 
به ســر می برد. وقتی به هفت سالگی 
میرسد مادرش با ادروارد موردستون 
ازدواج می کند. این ازدواج نحسی را 
به زندگی او میاورد و ماجراهای کتاب 
را رقم می زند. چون موردستون برای 
آنکه از شــر دیوید خلاص شود او را 

نزد خانواده خدمتکارشان می فرستد. 
داســتان های دیویــد و درگیری های 
او بــا پدرخوانده اش افت و خیزهای 

بسیاری را با خود به همراه دارد...
جملاتــی از کتــاب دیوید 

کاپرفیلد
اســمم دیوید کاپرفیلد اســت. 
آن طور که گفته اند، ساعتدوازدهِ شب 
جمعه، در بلاندراستون در سافلک به 
دنیا آمده ام و مثل ساعتی که شروع به 
زنگ زدن کند، گریه کرده ام. پدرم شش 
ماه قبل از تولدم درگذشــته بود. حتی 
حالا، تصــور این که هرگز مرا ندیده، 
عجیب است، و عجیب تر این که هنوز 
از یادآوری اولین خاطراتم از ســنگ 
قبر ســفیدش در گورســتان متأسف 
می شــوم؛ خانه ما گرم و روشن بود و 
او در سرما و تاریکی می خوابید. یک 
روز قبــل از تولدم، مادرم که غمگین 
کنار شــومینه نشسته بود، متوجه شد 
زنی میانسال از پله های باغ بالا می آید. 
آن خانم نزدیک پنجره آمد، صورتش 
را به شیشه چسباند و با اشاره به مادرم 
دســتور داد در را بــاز کند. مادر در را 

باز کرد.

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
راهبــی کــه فــراری اش را فروخت، 
نوشته رابین اس. شارما داستانی معنوی 
دربــاره تحقق رویاها و دســتیابی به 
سرنوشت تان است. این داستان زیبا را با 
ترجمه فرنوش کرمی در اختیار دارید.

درباره کتاب :
رابین اس. شارما یکی از بزرگترین 
مربیان موفقیت در دنیا، در کتاب راهبی 
که فراری اش را فروخت، داستان وکیل 
مشهوری به نام جولیان منتل را روایت 
می کند. جولیــان در زمینه کاری خود 
بســیار موفق اســت اما خلائی عمیق 
بر درونش ســایه افکنده است. کتاب 
پیش رو در قالب مکالمه میان دو دوست 
مطرح می شود و زمینه ارتقا معنوی را 

در افراد فراهم می آورد. 
بخشــی از کتاب راهبی که 

فراری اش را فروخت
درســت در وســط دادگاهــی 
مملو از جمعیت بــر زمین افتاد. یکی 
از برجســته ترین وکلای مدافــع این 
کشــور بود. همچنین مردی بود که نه 
فقط به خاطر ظاهر آراســته اش در آن 
کت و شــلوار ایتالیایی سه هزار دلاری 

بلکه همچنین، به واسطه پیروزی های 
پی درپی حقوقــی اش معروف بود. به 
آرامی آنجا ایســتاده بــودم و به خاطر 
شــوک حاصله از صحنه ای که اندکی 
پیش شــاهد آن بودم، دســت و پایم 

کرخت شده بود. 
جولیان منتل بزرگ هم اکنون مانند 
یک قربانی به نظر می رسید که همچون 
کودکــی درمانده بر روی زمین به خود 
می پیچید، می لرزید، اندامش به رعشه 
افتاده بود و مانند یک بیمار روانی، عرق 

می ریخت.
از آن لحظه بــه بعد، همه چیز با 
حرکت آهسته به نظر می رسید. مشاور 
حقوقی او جیغ کشــید: » وای! جولیان 
غــش کرده! «، و با احساســی فراوان، 
تصویری شــفاف از آنچه مشهود بود، 
به ما ارائه داد. قاضی ظاهرا دســتپاچه 
بود و فوراً، با تلفن محرمانه ای که برای 
مواقع اضطراری در کنار میزش نصب 
شــده بود، زیر لب چیزی زمزمه کرد. 
من هم فقط آنجا ایستاده بودم، خیره و 
گیج. ای پیرمرد احمق، خواهش می کنم 
نمیر، برای تو مردن خیلی زود است، تو 

مستحق اینگونه مردن نیستی.

»دیوید
 کاپرفیلد «

»راهبی که فراری اش را 
فروخت«

معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: 
چارلز دیکنز

مترجم: لیلا سبحانی
نشر ثالث

نویسنده: 
رابین شارما

مترجم: فرنوش کرمی
نشر جیحون

حیدری فر از برگزیدگان ششمین دوره سمپوزیوم مجسمه سازی در کیش:

برگزیده ششــمین ســمپوزیوم مجسمه ســازی بیــن المللی ســنگ در تهران، 
برگزیــده ششــمین بینــال مجسمه ســازی شــهری تهــران، نصــب یادمان 
وحــدت در مــوزه هنرهــای مــدرن در ویتنــام، برگزیــده چهارمیــن دوره 
مجســمه های شــهری در تهران در کنار ساخت و نصب مجســمه های متنوعی 
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موسیقیدان و نوازنده:

همه ما در زنده ماندن هنر مسئول و سهیم هستیم

با هنرمندی مصطفی بیاتی؛

»ماه یکشنبه من« منتشر شد؛ آلبومی از تجربه های تازه


